

Avv. SABINO BRIZZI
CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	BRIZZI SABINO
Indirizzo di studio	ROMA, via Ludovisi n. 35
Telefono	0642037329
Fax	0642037373
E-mail	s.brizzi@studiolegalebrizzi.com – sabinobrizzi73@ordineavvocatiroma.org

COMPETENZE PROFESSIONALI

Avvocato civilista, con esperienza ventennale in diritto civile, commerciale e del lavoro, sia nella consulenza e assistenza legale, che nella contrattualistica.
Attività forense in tutte le branche del processo civile.
Spiccata propensione alla conciliazione di controversie, con altissima percentuale di deflazione del contenzioso e con pieno soddisfacimento degli obiettivi previsti.
Consigliere di Amministrazione in diverse società in Italia e all'estero.
Assistenza alle assemblee, ai consigli di amministrazione e alle operazioni ordinarie e straordinarie delle società di capitali in Italia e all'estero.

ESPERIENZE LAVORATIVE

novembre 2009 a oggi

Ha aperto un proprio studio legale nel quale svolge continuamente la professione di avvocato in Roma e nei principali fori Italiani, con particolare attenzione:

- alla responsabilità sanitaria con procedimenti definiti, pendenti e in fase di instaurazione in qualità di legale;
- a procedimenti in materia di lavoro;
- al diritto bancario con procedimenti definiti, pendenti e in fase di instaurazione in qualità di legale;
- alle procedure esecutive anche nella fase contenziosa;
- alle divisioni giudiziali e azioni a tutela della proprietà e del possesso;
- a procedimenti in materia di appalti;
- a procedimenti in materia di famiglia e minori.

Principali mansioni e responsabilità

Attività giudiziali e stragiudiziali nelle materie del diritto civile, commerciale, del lavoro, sanitario, degli appalti, di famiglia e dei minori.
Assistenza legale e consulenza:

- alle scissioni e fusioni;
- alle operazioni societarie e immobiliari anche con investitori stranieri.
- in materia di proprietà intellettuale e diritto dell'energia in Italia e all'estero.

Maggio 2015 a oggi
Principali mansioni e responsabilità

Aspim Europa (associazione di piccole e medie imprese) con sede in Torino.
Presidente Regione Lazio, nonché Responsabile Nazionale della Commissione di Consulenza per il Diritto Bancario e dell'Energia.

Dal 2000 al 2009

Dal 2000 al 2009 ha lavorato presso diversi prestigiosi Studi Legali che si occupavano di diritto bancario, diritto sanitario, diritto fallimentare, diritto societario, diritto arbitrale, diritto del lavoro, diritto sportivo, diritto di famiglia e diritto minorile.

Dal 2000 al 2009

- Ha svolto continuamente attività di consulente legale a imprese, associazioni e istituti bancari.
- Ha altresì predisposto i contratti tipo per imprese commerciali e banche, nonché statuti per società, compagnie di assicurazioni e associazioni.
- Ha maturato una vasta esperienza nella consulenza preventiva del contenzioso, nonché delle fasi di conciliazioni e nelle transazioni.

- Dal 1999 al 2001 Ha iniziato la pratica forense presso il Consiglio dell'Ordine di Trani, dedicando prevalentemente il primo semestre alla materia laburistica per poi concentrarsi sulla materia della responsabilità civile.
Ha svolto la pratica notarile dedicando particolare attenzione alla materia societaria.
- Nel 1999 Ha svolto il servizio militare presso la Caserma Ruggiero Stella di Barletta ricoprendo l'incarico di addetto alla segreteria di Reggimento, difensore nei procedimenti disciplinari, addetto stampa e ai servizi informatici.
- Dal 1997 al 1999 Ha ricoperto il ruolo di procuratore per un istituto bancario francese per le regioni della puglia e basilicata.
- dal 1993 al 1997 Ha lavorato come addetto alle vendite in una azienda commerciale e addetto all'ufficio amministrazione in una azienda metalmeccanica.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- dal 2015 Iscritto nell'elenco degli arbitri tenuto dal Consiglio dell'Ordine di Roma.
- dal 2010 a oggi Partecipazione a seminari, convegni, nonché a numerosi corsi di aggiornamento e formazione forense (tra i quali in materia di lavoro e responsabilità medica).
- dal 2009 Iscritto all'albo degli avvocati di Roma.
- 2001 Corso Galli per la preparazione al concorso in magistratura.
- 2000 Corso post-universitario di perfezionamento
- Nome e tipo di istituto di istruzione C.E.I.D.A. Roma
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Diritto civile, penale, amministrativo
- 1999 **Laurea in Giurisprudenza** conseguita presso l'Università degli Studi di Bari.

COMPETENZE PERSONALI

LINGUE

Scrittura

Inglese: B1 Livello intermedio - **Spagnolo:** A1 Livello base

COMPETENZE COMUNICATIVE

Abilità relazionali accresciute da esperienze lavorative in contesti eterogenei.

COMPETENZE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI

Capacità di gestione di organizzazioni complesse.

Abitudine al lavoro di squadra. Tenacia nel perseguimento degli obiettivi.

COMPETENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza dei principali ambienti MS Windows e relativi sw applicativi. Utilizzo quotidiano degli strumenti di ricerca on line, nonché del processo telematico.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Dal 2016: socio di "*Defence for Children International Italia*".

Dal 2012 al 2013. Autore di diversi articoli in materia di proprietà intellettuale, del lavoro e civile su riviste italiane.

Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 196/2003 e s.m.i.

Roma, 24.1.2018

Avv. Sabino Brizzi